Tertia classis Naturarum, quæ peritura, est Physices argumentum; omniāque materialia, in septem mundos divisa, unum empyreum, tres aethereos, tres corporeos, complectitur.

(a) Pletho in Orac. pag. 90. Ed. Amstel. 1688. (b) Propt. Evang. Lib. IV. c. 5. (c) Vide Indicem in voce Græci.

C A P U T I.

De æterna Natura, sive Deo.

PRIMA classis Naturarum est æterna, secundum Zoroastrem, & supremum continet Nomen. Hoc ex modò allatis Ensebiis verbis liquet, confirmatürque oraculo à (a) Porphyrio laudato:

M. 801

(a) Ap. Euseb. Prep. Lib. IX. c. 10.

Μῆνι Χαλδαῖοι τοφλαν λέχον, ἐδὲ Εὐρωποί^{τοι}
Ἄντοψίθεν ἀνάλογοι στράμμουσιν θεοὺς αργεῖν.

Chaldeis solis sapientia cessit, () Hebreiisque,
Aeternum casto veneratis numen honore.*

Hoc est unicum illud Principeum, de quo scriptor *Explanationis brevis dogmatum Chaldaicorum*: μίαν αἰγάλην τὸ πάντα δέξεσθαι &c. *unicum arbitrantur rerum omnium Principium*, idque profiterentur unum esse & bonum.

Deus, ut Pythagoras (b) à Magis, qui eum *Oromazes* (†) appellant, dicerat, *corpo^s simili^s est luci, animo veritati*. Deum etiam *lucem* à Chaldais dici, præter *Eusebii testimoniūm*, confitatur oraculis Zoroastris, ubi paſſim describitur vocibus, φῶς ταχ, ἀνέμοι radii, φῶνοι splendor.

Eodem sensu, Deum vocabant *ignem*; nam cum τὸν *Or* vel *Our*, Chaldaicè significet *lumen* & *ignem*, promiscue horum duorum vocabulorum significata furnebant. Inter plures alios, *Plato* (c) ubi dixit Deum cœpisse componere *corpus totum mundi*, *igne & terrā*, significat se igne intelligere solem; quem *splendidissimum & lucidissimum rerum omnium* vocat, quasi *lux & ignis* idem sint. Hoc quoque manifestum ex *Zoroastris* oraculis, ubi Deus paſſim τὸν *igneis*, & τανεχτὸν τὸν paternus *ignis*, & τὸν τὸν *splendens ignis*.

Hoc fine dubio fundamento inadieſicatus cultus ignis apud veteres Chaldaeos, à quibus ad Per-

(*) Vide Indicem in voce *Hebrei*. (b) *Porphyrii in vita Pythag.* (†) Vide Indicem in *Oromazes*. (c) *In Timaeo*.

Lib. I. DE CHALDAEIS. Set. II. 195
Persas transferat; qua de re posthac, ubi de horum Religione & Diis agemus.

C A P U T II.

Emanatio ignis, seu lumen à Deo.

Cum Deus, ut ostendimus, sit τοπὸν φῶς: aut τὸν, in sua intellectuali potentia non inclutum suum ignem ὡς τὸν δυνατὸν τοπὸν τυπονόμον τὸν, sed eum largitus est omnibus creaturis; & quidem ipse atque ante omnia Prima Menta, ut oracula docent; tum etiam aternis atque incorporeis Naturis aliis, sub quibus continentur innumeri Dii, Angeli, boni Dæmones & Mentes hominum. Proximum è Deo effluvium est τυπονόμον φῶς (a) *Supramundanum lumen*, infinitum, idemque incorporeum ac lucidum spatium, intellectuum Naturarum beata sedes. Supramundanum autem lumen illustrat primum corporeum mundum; empyreum, nempe, seu igneum cœlum; quod, cum proximè subjeat incorporeæ luci, est omnium corporam altissimum, splendidissimum, ac rarissimum. Empyreum cœlum diffunditur ad ætherem usque, quod est corpus inferius, igneumque minus sincerum continet. Sed igneum tamen esse denissimæ ejus partes, Sol ac stellæ, satis ostendunt. Ab hoc attere ignis transmittitur ad hunc sublunarem ac materialem mundum; nam licet materia quæ conflat, non sit lux, sed tenebrae (quales sunt corporei, seu mali Dæmones) attamen id *gyrován τὸν φῶς*.